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Informe de depósitos y débitos mensuales 
Diciembre 2021 

                                      Artículo 10 Numeral 9 
 
 

Banco:       Banco de Guatemala                                                                             Dirección Financiera  

             Director::  Lic. Cristian Esdalin Axpuac Alvarado 

Cuenta:     111015-4 Instituto Nacional de Estadística                                                                                                 Responsable de actualizar la información: Gladys Rubith Cante 

       

 

  Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

    Vienen      Q     8,735,465.20  

1/12/2021 87177 Nota de crédito para funcionamiento 1,500,000.00    Q   10,235,465.20  

1/12/2021 87181 Nota de crédito para funcionamiento 1,170,339.00    Q   11,405,804.20  

14/12/2021 87123 Nota de crédito para funcionamiento 564,423.00    Q   11,970,227.20  

14/12/2021 87125 Nota de crédito para funcionamiento 3,391,335.00    Q   15,361,562.20  

14/12/2021 87127 Nota de crédito para funcionamiento 1,500,000.00    Q   16,861,562.20  

 
   
               
 

Nota: Ingresos y débitos aportes recibidos del Ministerio de Finanzas Públicas en Quetzales, corresponden al presupuesto de ingresos y egresos, ejercicio fiscal 2021 
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Banco:  Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Funcionamiento 

Cuenta: 3033311053 Instituto Nacional de Estadística 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/12/2021 8599642 Depósito por reintegro de viáticos 2,752.00    Q            2,752.00  

1/12/2021 1827258 Depósito por reintegro de viáticos 11.00    Q            2,763.00  

1/12/2021 79120677 Depósito por reintegro de viáticos 100.00    Q            2,863.00  

2/12/2021 18259513 Depósito por reintegro de viáticos 654.00    Q            3,517.00  

2/12/2021 18236559 Depósito por reintegro de viáticos 40.00    Q            3,557.00  

2/12/2021 566926 Depósito por reintegro de viáticos 7.00    Q            3,564.00  

3/12/2021 18243233 Depósito por reintegro de viáticos 6,050.00    Q            9,614.00  

3/12/2021 18236675 Depósito por reintegro de viáticos 840.00    Q          10,454.00  

6/12/2021 99894040 Depósito por reintegro de viáticos 12.00    Q          10,466.00  

17/12/2021 561375453 Depósito por ingresos varios 13,137.17    Q          23,603.17  

14/12/2021 18252331 Depósito por reintegro de viáticos 2,595.50    Q          26,198.67  

16/12/2021 89994764 Depósito por reintegro de viáticos 919.00    Q          27,117.67  

16/12/2021 8598063 Depósito por reintegro de viáticos 663.00    Q          27,780.67  

17/12/2021 18252846 Depósito por reintegro de viáticos 42.00    Q          27,822.67  

17/12/2021 8592557 Depósito por reintegro de viáticos 4,828.98    Q          32,651.65  

17/12/2021 8598184 Depósito por reintegro de viáticos 147.00    Q          32,798.65  

19/12/2021 11409699 Depósito por reintegro de viáticos 64.00    Q          32,862.65  

20/12/2021 18255175 Depósito por reintegro de viáticos 206.00    Q          33,068.65  

20/12/2021 18248607 Depósito por reintegro de viáticos 4,204.50    Q          37,273.15  

20/12/2021 563136645 Depósito por ingresos varios 416.00    Q          37,689.15  

21/12/2021 2621425 Depósito por reintegro de viáticos 1,956.00    Q          39,645.15  

22/12/2021 2614685 Depósito por reintegro de viáticos 10.00    Q          39,655.15  

22/12/2021 73714568 Depósito por reintegro de viáticos 60.00    Q          39,715.15  

22/12/2021 18245324 Depósito por reintegro de viáticos 300.00    Q          40,015.15  

28/12/2021 570300583 Depósito por ingresos varios 8,545.88    Q          48,561.03  

30/12/2021 574479102 Depósito por ingresos varios 893.56    Q          49,454.59  

31/12/2021 2106883616 Depósito por Intereses percibidos 6,142.62    Q          55,597.21  
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Banco:   Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Ingresos Privativos 

Cuenta monetaria:  3168017344 INE-Ingresos Propios  
 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

2/12/2021 89994402 Ingresos por venta según 63 "A" 154063  6.00   6.00 

3/12/2021 18259711 Ingresos por otros ingresos 23.86   29.86 

6/12/2021 99894039 Ingresos por venta según 63 "A" 154071  6.00   35.86 

7/12/2021 89999919 Ingresos por venta según 63 "A" 154072  6.00   41.86 

7/12/2021 114333173 Ingresos por venta según 63 "A" 154073 90.25   132.11 

10/12/2021 18249255 Ingresos por venta según 63 "A" 154074  6.00   138.11 

17/12/2021 8598182 Ingresos por venta según 63 "A" 154081  6.00   144.11 

19/12/2021 11409698 Ingresos por venta según 63 "A" 154082  6.00   150.11 

22/12/2021 8598563 Ingresos por venta según 63 "A" 154084  6.00   156.11 

22/12/2021 737145467 Ingresos por venta según 63 "A" 154085 6.00   162.11 

22/12/2021 2536554001 Ingresos por venta según 63 "A" 154088 18,782.94   18,945.05 

22/12/2021 8592247 Ingresos por venta según 63 "A" 154086 6.00   18,951.05 

23/12/2021 18250965 Ingresos por venta según 63 "A" 154089 6.00   18,957.05 

23/12/2021 18279954 Ingresos por venta según 63 "A" 154091 6.00   18,963.05 

28/12/2021 7074064 Ingresos por venta según 63 "A" 610924 45.60   19,008.65 

30/12/2021 574483387 Ingresos por otros ingresos 0.50   19,009.15 

31/12/2021 2106890091 Depósito por intereses percibidos 168.02   19,177.17 
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Banco Guatemala (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes  

 
Cuentas Banco de Desarrollo Rural S.A (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes 

 
Nota: movimiento integrado cuenta funcionamiento e ingresos privativos 
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